
€ 30,00

€ 20,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 20,00

€ 30,00

€ 50,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 40,00

€ 10,00

Esercizi per la somministrazione di alimenti e bevande € 30,00

€ 40,00

€ 50,00

Affittacamere, Bed & Breakfast,agriturismo, case vacanze € 30,00

€ 30,00

€ 40,00

€ 30,00

€ 20,00

€ 30,00Noleggio senza conducente

Asili, asili nido e ludoteche

Lavanderie

Lidi e stabilimenti balneari

Distributori carburanti

Vidimazione registri

Circoli privati e associazioni

Alberghi

Sale giochi e internet point

Agenzie d'affari

Diritti di istruttoria per apertura, subingresso e variazioni delle pratriche SUAP

Commercio su aree pubbliche posto fisso

Commercio su aree pubbliche itinerante

Acconciatori, estetisti, tatuatori e affini

Manifestazioni, sagre, feste popolari

Autorizzazioni temporanee

Spettacoli viagggianti

Esercizi di vicinato

Medie strutture

Rivendite di giornali

Panifici

Palestre/piscine



€ 20,00

€ 20,00

€ 20,00

Altre autorizizzazioni amministrative, istanze, SCIA inerenti

riportate € 30,00

€ 20,00

inferiore a 30 anni, le donne e i diversamente abili, nonché le società nelle quali almeno il 50%

NON sono dovuti i diritti di istruttoria per i procedimenti relativi alla cessazione

di qualsiasi attività

Autolavaggi

Concessione suolo pubblico per dehors

Attività artigianali

attività produttive non comprese nelle categorie sopra

Richieste di certificazione e attestazione di qualsiasi genere

attinenti il settore Attività Produttive

 intestato al Comune di Siracusa;

La causale da riportare è: "Diritti di istruttoria pratiche SUAP"

3 - Attraverso le modalità telematiche previste nel portale SUAP-Infocamere

Sono esclusi dall'obbligo di pagamento dei diritti di istruttoria i giovani aventi età

dei soci sia rappresentato da appartenenti alle categorie anzidette.

I pagamenti potranno essere effettuati secondo le seguenti modalità

1 - a mezzo conto corrente postale n°10582963 intestato a Comune di Siracusa;

2 - a mezzo conto corrente bancario presso Unicredit  IBAN IT84Z0200817108000300120054 


